МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ № 2 ИМ.ЛРЯБИКИ»

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
296200, Республика Крым, п.Раздольное, ул.Л.Рябики, 16а, тел:(36553) 91-148

E-mail: gimnaziya2-school@razdolnoe. rk. gov. ш

ПРИКАЗ

28Л0.2022г пгт Раздольное №932

О публичной защите итоговых индивидуальных
проектов выпускников 9-х классов
МБОУ «Раздольненская школа-гимназия №2
им.Л.Рябики» в 2022/2023 учебном году

В соответствии с требованиями федерального государственного
образовательного стандарта (ФГОС) основного общего образования,
Основной образовательной программы основного общего образования,
Программы формирования УУД, локального акта от 14.01.2020 №56
«Положение об итоговом индивидуальном проекте выпускников МБОУ
«Раздольненская школа-гимназия №2 им.Л.Рябики», освоивших ООП ООО в
условиях реализации ФГОС ООО»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учителям -  предметникам, руководителям проектных работ обучающихся

(Приложение 1), классным руководителям 9-х классов:
1.1. Провести предварительную защиту проектов учащихся на

соответствующих уроках перед учащимися своего класса. Проект,
получивший на предварительной экспертизе оценку «низкий уровень»,
возвращается на доработку обучающемуся. Учащемуся рекомендуется
доработать проект к началу школьной недели защиты проектов,
руководитель проекта организует для учащегося дополнительные
консультации по проекту. Информация доводится классным руководителем
до сведения родителей

до 07.04.2023г
1.2. Представить заместителю директора Макаровой В.Н. следующую
документацию по проекту:

индивидуальный проект учащегося (печатный вариант);
общие сведения (заключение);
рецензия по каждому индивидуальному проекту-

до 10.04.2023
2. Провести «Неделю защиты проектов» по графику согласно Приложению 2.

с 17.04. по 28.04. 2023г
3.Создать комиссию для оценки индивидуальных проектов в следующем

составе:
Макарова В.Н. -  заместитель директора;
Надкирничная С.Н. -  заместитель директора;
Калашникова С.В. -  руководитель ШМО учителей филологического
цикла предметов;
Мартыновская Л.П. -  руководитель ШМО учителей иностранного
языка;
Кузнецова И.В. -  руководитель ШМО учителей математики и
информатики;
Бобовик И.В. -  руководитель учителей естественно-научного цикла
предметов;
Канивец В.В. -  руководитель ШМО учителей спортивно-прикладного
цикла предметов, классный руководитель 9-Б класса;
Минин Г.Г. -  руководитель ШМО учителей социально-гуманитарного
цикла предметов;
Федорова С.В. -  социальный педагог;
Иванько Н.В. -  учитель географии

4. Членам комиссии:
4.1. Результаты выполнения ИИП оценить по итогам рассмотрения
представленного продукта с краткой пояснительной запиской, презентации
учащегося и отзыва руководителя.

в день защиты проекта
4.2. Оценивание ИИП осуществить с использованием аналитического подхода
к описанию результатов, согласно Положения об итоговом индивидуальном
проекте обучающихся 9 класса в соответствии с требованиями ФГОС ООО

в день защиты проекта
4.3. С результатами ознакомить учащихся письменно (Приложение 3) в тот же
день после оформления в установленном порядке протокола заседания
комиссии

в день защиты проекта
5. Классным руководителям 9-х классов Шумову А.Н., Иванько Н.В.:

5.1. Ознакомить обучающихся и их родителей с графиком публичной защиты
ИИП (Приложение 2)

до 29.10.2022г
5.2. Провести информационно - разъяснительную работу с обучающимися 9-х
классов о правилах публичной презентации своей деятельности с
регистрацией на листах - ознакомлениях

до 31.12.2022г
5.3. Предоставить заместителю директора Макаровой В.Н. сводные протоколы
результатов защиты ИИП

06. 05.2023г.

6. Заместителю директора Макаровой В.Н.:
6.1. Обеспечить объективность оценивания ИИП

в день проведения
6.2. По результатам проведения публичной защиты ИИП в 9-х классах
предоставить аналитическую справку с рекомендациями по устранению
выявленных недостатков

( до 09.05.2023г
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора Макарову В.Н.

Директор

С приказом ознакомлены:

!§ і.г ■ ■ ‘ШУ из / .Т.Цисарь

В.Н.Макаї
С.В.Калашн
Г.Г.Минин
В.В.Канивец
И.В.Бобовик
Ю.Ю.Шлейникова
Н.Д.Алиев

Н.Надкирничная
Л.П.Мартыновская
Е.В.Масюта
И.В .Кузнецова
С .В .Федорова
B.Н.Канивец
C.И.Целищева
А.П.Остриянская
М.А.Блезарова
С .В .Лукьянов

А.Н.Шумов
Н.В.Оксак
Н.В.Иванько

Приложение 1

к приказу №932 от 28.10.2022г

Руководители проектных работ обучающихся 9-х классов

№п/п ФИ обучающегося Класс Предмет Руководитель
1. Кибарова Эльвина 9-А Физическая

культура
Лукьянов С.В.

2. Кузнецов Глеб
3. Кузьмич Николай
4. Лифинцев Владислав
5. Новоселов Никита
6. Полищук Владимир
7. Воробьева Ланита 9-Б Обществознание Минин Г.Г.
8. Назмутдинов Михаил
9. Самсоненко Ангелина
10. Абляев Арсен 9-А
11. Куницкая Мария
12. Менаджиева Эмине
13. Никитина Анастасия
14. Пащенко Артем
15. Похилец Данил
16. Чижевский Никита
17. Муртазаев Азиз
18. Фаринич Артур 9-А Г еография Иванько Н.В.
19. Шамов Дмитрий 9-А Физика Шумов А.Н.
20. Г ейжа Александр 9-Б
21. Янков Павел
22. Сироткина Алина 9-Б История Целишева

С.И.23. Мотяков Александр
24. Акимова София 9-Б Биология Масюта Е.В.
25. Зиборова Александра 9-А
26. Петрухина Елена
27. Кисиль Виктория
28. Орлов Максим 9-А Информатика Алиев Н.Д.
29. Пароход Дарья
30. Халоян Мария
31. Браева Илона 9-Б
32. Власенко Екатерина
33. Швед Владимир 9-Б ОБЖ Канивец В.Н.
34. Маллаева Диляра
35. Васецкая София
36. Ливицкая Аделина

37. Кошелев Владимир
38. Марценюк Анна
39. Абибуллаева

Ангелина
9-А

40. Ситарук Дмитрий
41. Тищенко Алексей
42. Копыстко Алиса 9-А Литература Калашникова

С.В.
43. Павлюченко Ангелина 9-Б Литература Остриянская

А.П.
44. Сейджелилова Амина 9-Б Технология Оксак Н.В.
45. Полещук Виктория 9-А Родной язык

(русский)
Калашникова

С.В.

46. Липатова Анастасия 9-А Музыка Блезарова
М.А.

Приложение 2

к приказу №932 от 28.10.2022г

График защиты индивидуальных проектов обучающихся 9-х классов

(кл.рук. Шумов А.Н., Иванько Н.В.)

№п
/п

Фамилия
Ймя

Дата
публичной
защиты

Каби
нет

Предмет Комиссия по оценке
ИИП

1 Шамов
Дмитрий

19.04.
2023

№16 Информати
ка, физика

1. Макарова В.Н.
2. Кузнецова И.С.

2 Гейжа
Александр

Среда 3. Алиев Н.Д.
4. Шумов А.Н.

3 Янков Павел 7-й урок 5. Шлейникова
4 Орлов

Максим
Ю.Ю.

5 Пароход
Дарья

6 Халоян
Мария

7 Браева
Илона

8 Власенко
Екатерина

9 Акимова
София

20.04.2023
Четверг
7-й урок

№24 Г еография,
биология

1. Макарова В.Н.
2. МасютаЕ.В.
3 Иванько Н.В.

10 Зиборова
Александра

4. БобовикИ.В.
5. Федорова С.В.

11 Петрухина
Елена

12 Кисиль
Виктория

13 Фаринич
Артур

14. Кибарова
Эльвина

20.04.2023
Четверг

№16 Физическая
культура

1. Надкирничная
С.Н.

15. Кузнецов
Глеб

7-й урок 2. Канивец В. В.
3. Канивец В.Н.

16. Кузьмич
Николай

4. Лукьянов С.В.
5. Алиев Н.Д.

17. Лифинцев
Владислав

18. Новоселов
Никита

19. Полищук
Владимир

20 Швед
Владимир

25.04.2023
Вторник

№16 ОБЖ 1. Надкирничная
С.Н.

21 , Маллаева
Диляра

7-й урок 2. Канивец В.В.
3. Канивец В.Н.

22 Васецкая
София г '*5‘

4. • Федорова С.В.
5. Алиев Н.Д.

23 Ливицкая
Аделина

24 Кошелев
Владимир

25 Марценюк
Анна

26 Абибуллаева
Ангелина

27 Ситарук
Дмитрий

■ ‘

28 Тищенко
Алексей

29 Воробьева
Ланита

26.04.2023
Среда

№16 История,
обществозн

1. Макарова В.Н.
2. Минин Г.Г.

30 Назмутдинов
Михаил

7-й урок ание 3. Целищева С.И.
4. Бобовик И.В.

31 Самсоненко
Ангелина

5. Федорова С.В.

32 Абляев
Арсен

33 Куницкая
Мария

34 Менаджиева
Эмине •

35 Никитина
Анастасия

36 Пащенко
Артем

37 Похилец
Данил

38 Чижевский
Никита

39 Муртазаев
Азиз

40 Сироткина
Алина

41 Мотяков
Александр

42 Копыстко 27.04.2023 №16 Музыка, 1. Надкирничная
Алиса Четверг технология С.Н.

43 Павлюченко
Ангелина

7-й урок
литература,

2. Блезарова М.А.
3. Остриянская

44 Сейджелилов
а Амина

родной
язык

А.П.
4. Калашникова

45 Полещук
Виктория

(русский) С.В.
5. ОксакН.В.

46 Липатова
Анастасия

Приложение 3

к приказу №932 от 28.10.2022г

Уведомление родителям о сроках и результатах публичной презентации
индивидуального информационного проекта в 9 классах

Уважаемые родители__________________________________________ .
Доводим до Вашего сведения, что ____ мая у Вашего сына/дочери будет
проводиться публичная презентация индивидуального информационного
проекта. Просим Вас проконтролировать подготовку Вашего ребёнка к
презентации.

Дата Тема проекта Результат Подпись
руководителя

Со сроками ознакомлен

С результатами ознакомлен